
Contacto

Teléfono 963983116
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022SU00040 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2023 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uv.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un sillón dental para pacientes con necesidades especiales con
destino a la Clínica Odontológica de la Fundació Lluís Alcanyís de la Universitat de València

Valor estimado del contrato 28.587,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.590,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.587,2 EUR.

Clasificación CPV
33192410 - Sillones de dentista.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Clínica Odontológica de la Fundació Lluís Alcanyís de la Universitat de València
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

C. Gascó Oliag, 1.
(46010) València España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.uv.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.299,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.299,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Apelton Dental Company, S.L.
NIF B98258023
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.299,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.401,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022SU00040
Fecha de Formalización 18/04/2023

Contrato

6 1 Contrato tipo_SU000040_signed empresa y vicerec.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f6b010b-edf1-42b5-832b-8f5c5decf5bf

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/04/2023

Motivación

Motivación Única empresa licitadora (art. 168 LCSP) y cumple todos los requisitos exigidos en la presente licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da232002-66b7-4a75-9c47-7224f4e0c214
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f6b010b-edf1-42b5-832b-8f5c5decf5bf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f6b010b-edf1-42b5-832b-8f5c5decf5bf


Lugar

SERVEI DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA

Dirección Postal

Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2023 a las 09:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servei COntractacio

Dirección Postal

Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España

Apertura criterios evaluables

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2023 a las 09:55 horas

Dirección Postal

Calle, Avda. Blasco Ibáñez, 13, Nº9
(46008) Valencia España

Presentación de recursos

Rectorado de la Universitat de València

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/03/2023 a las 23:59
Observaciones: Les recordamos que la asistencia técnica de la Plataforma de Contratación del Sector Público, de lunes
a jueves se presta hasta las 19:00 h y los viernes hasta las 15:00 h

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KU5YiPwhSYsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010776548 |  2023-642637 | Wed, 19 Apr 2023 13:19:03:254 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135526901394887789501055445297291818444 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KU5YiPwhSYsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

